Et regnabit Dominus super eos in monte Sion ex hoc nunc et usque in aeternum.

Et tu, turris gregis, collis filiae Sion, usque ad te veniet et perveniet potestas prima, regnum filiae Ierusalem. Nunc quare clammas clamore magno? Numquid rex non est in te, aut consiliarius tuus periit, quia comprehendit te dolor sicut parturientem?

Dole et satage, filia Sion, quasi parturiens; quia nunc egredieris de civitate et habitabis in campo, et venies usque ad Babylonem; ibi liberaberis, ibi redimet te Dominus de manu inimicorum tuorum.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 57)

Cunctorum Rex omnipotens,
mundum salvare veniens,
formam assumpsit corporis
nostrae similitudinis.

Qui regnat cum Altissimo
Virginis intrat uterum,
nasciturus in corpore,
mortis vincula disrumpere.

Gentes erant in tenebris,
viderunt lumen fulgoris,
cum Salvator advenerit
redimere quos condidit.

Quem olim vatum praescia
cecinerunt oracula,
nunc veniet in gloria,
nostra ut curet vulnera.

Laetemur nunc in Domino
simul in Dei Filio,
parati eum suscipere
adventus sui gloria. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 177)

(Ps 79, 15)

V/ Deus virtutum convertere respice de caelo.

R/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Compleuria (OV 34; Em 30, 735; Br Goth 71)

Christe Deus,
qui nasciturus in carne, complementum factus es legis,
perfectionem in nobis tribue sanctitatis;
et qui olim adventu tuo redimere dignatus es mundum,
iudicii tui tempore a suppliciis erue animas redemptorum.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Benedictio (OV 35; Em 30, 736)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dei Filius, quem venturum in proximo sustinetis,
proximitate sui adventus

emundet corda vestra a cunctis mundanae vitae illecebris.

R/ Amen.

Ipsum quoque quem iudicem venturum metuitis,
liberatorem indulgentissimum sentiatis.

R/ Amen.

Quo omnes,
qui hic primi adventus sui gaudia devote incolitis,
secundi adventus sui praemia capiatis.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 41)

(Ps 46,2)

Omnis gentes plaudete manibus,
iubilate Deo in voce exultationis.

Oratio (Br Goth 80)

Venissem nomen tuum de longinquo
conditae a te creature laetantur;
et ideo fac nos,
ut, qui adventum incarnationis tuae suscepimus,
a spinis peccatorum
ardentis linguae tuae spiritu expiemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Eodem die ad vesperum

Oblatio luminis (Br Goth 47)

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Vespertinum (AL 78; Em 30, 574)

(Ps 88, 38.30)

Thronum eius sicut sol in conspectu meo,
et sicut luna perfecta in aeternum manet.

V/ Et ponam in saecula saeculorum sedem eius,
thronum illius sicut dies saeculi.

R/ Et sicut luna perfecta in aeternum manet.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et sicut luna perfecta in aeternum manet

Oratio (Br Goth 47)

Deus, cuius nomen est benedictum a solis ortu usque ad occasum,
reple cor nostrum scientia,
et ori nostro tuae laudis officis deputa:
ut, sicut omne per aeveum debito honore benediceris,
ita ab ortu solis usque ad occasum,
consono cunctorum ore lauderis.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Sonus (AL 78; Em 30, 720)

(Ps 95,12-13.1-3)

Alleluia, gaudebunt campi et omnia quae in eis sunt,
tunc exultabunt omnia ligna silvarum ante faciem Domini
quoniam veniet, alleluia.

V/ Cantate Domino canticum novum,
cantate Domino omnis terra;
psallite Deo et benedicte nomen eius,

anuntiate inter gentes gloria eius.

R/ Quoniam veniet, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Quoniam veniet, alleluia.

Antiphona (AL 80; Em 30, 742)

(Is 5,26-27; Ps 46,3; Ps 49,3)

Ecce Dominus noster, ipse festinus velociter veniet;
non est deficiens neque laborans.

*V/ Quoniam Deus summus terribilis,
rex magnus super omnem terram.*

*R/ Ipse festinus velociter veniet;
non est deficiens neque laborans.*

V/ Deus manifeste veniet, Deus noster et non silebit.

*R/ Ipse festinus velociter veniet;
non est deficiens neque laborans.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Ipse festinus velociter veniet;
non est deficiens neque laborans.*

Antiphona (AL 80; Em 30, 753)

(Is 11,5.3; Ps 111,3)

Erit iustitia cingulum lumborum eius, alleluia;
et fides cinctorum renum eius, alleluia;
et iudicabit in equitate pauperes, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et divitiae in domo eius,
et iustitia eius manet in saeculum saeculi.*

R/ Et iudicabit in equitate pauperes, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et iudicabit in equitate pauperes, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 48-49; AL 26; Em 30, 722, 777)

Christi caterva clama- mitet rerum parenti proximas quas esse sentit gratias, laudesque promat maximas.	A matre natus tem- pore, sed sempiternus a Patre, duabus in substanciis persona sola est nu- minis.	Adventus hic so- llemnibus votis feratur omni- bus quos sustinere con- venit tanti Dei gloriam.
Vatum poli oracula perfecit olim tra- dita, cum nos redemit unicus factoris orbis Fi- lius.	Venit Deus factus homo, nitescat ut cultu novo renatus in nato Deo, factus novus verus homo.	Secundus ut cum cooperit orbemque terror presserit succurrat haec hu- millima susceptionis digni- tas.
Verbum profecto proditum tulit reatum crimi- num sumensque nostrum pulverem mortis peremit principem.	Natalis hinc ob gaudium ovans trophyaeo, gentium renata plebs per gratiam haec festa praebet annua.	Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio cum Spiritu Para- clito in sempiterna saecula. Amen.

Versus (AL 26; Em 30, 177)

(Ps 79, 15)

V/ Deus virtutum convertere respice de caelo.

R/ Et vide et visita vineam istam.

Supplicatio (Br Goth 49, 62, 76)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
 cum omni supplicatione rogemus;
 ut nos gratia adventus sui propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (OV 252; Em 30, 793; Br Goth 58-59, 100)

Domine, cuius aeternitas tempora et praescit, et ordinat;
 qui in plenitudine temporum
 Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum
 nasciturum ex virgine destinas,
 ut, aeternus ex te sine tempore prodiens,
 pro nobis conditor nasceretur in tempore;
 ut et nostra scilicet tempora visitet,
 et temporales suae inmortalitatis participes reddat:
 adsistat tibi pro nobis;
 ut, quos adventu suo mirabiliter redemit,
 munere suo abundantissime ditet.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Benedictio (OV 30; Em 30, 724)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus,
 ob cuius adventus proximitatem hilarescitis,
 exultare vos faciat de praemiis sempiternis.

R/ Amen.

Et qui illum sustinetis, ut veniat ad faciendum iudicium,

aemulatores vos efficiat iudiciorum iustorum.

R/ Amen.

Et cum venerit non de peccato vos arguat,
sed aeterna munericollatione reficiat.

R/ Amen.

Praestante ipsis misericordia Dei nostri,
qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 79)

(Iac 5,8)

Patientes estote et confirmate corda vestra,
orate aequo animo et psallite, alleluia.

Quoniam adventus Domini appropinquabit, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 98)

Domine, Deus fortis, qui de patrio secreto egrediens,
et, ut vir proeliator, suscitans gentes tibi credituras acquiris;
suscita in nos zelum beneplacitum tibi;
ut, qui te venisse iam credimus,
audientius te iterum venturum inocui praestolemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsis Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

Feria II quintae hebdomadae

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 59; T35.2, 969; T35.4, 813; T35.5, 87; Em 30, 779;
cfr. AL 476)

(Cfr. Ps 3,2)

Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-gunt adversum me.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-gunt adversum me.

Collecta de Psalmo III

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Missa

Antiphona (AL 80; Em 30, 744)

(Is 14,1; Ps 46,3)

Prope est ut veniat, et dies eius non elongabuntur,
et miserebitur Deus Iacob, et eliget adhuc de Israel.

V/ Quoniam Deus summus terribilis, rex magnus super omnem terram.

R/ Et miserebitur Deus Iacob, et eliget adhuc de Israel.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et miserebitur Deus Iacob, et eliget adhuc de Israel.

Oratio (OV 243; Em 30, 745)

Prope est, Domine, ut venias ad iudicium,
qui olim venisti salvare, non perdere mundum;
et ideo quia dies tui non elongabuntur,
dies nostri in tuae servitutis obsequio evolvantur,
ut dum veneris iudicium facere,
misericordiae tuae nobis proroges largitatem.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,

qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 81; Em 30, 746; Br Goth 96)

(Ioel 1,15; II Esr 8,10; Ps 93,14)

Prope est dies Domini; nolite tribulari,
gaudium enim illius fortitudo nostra est.

V/ Quoniam non repellat Dominus plebem suam,
et hereditatem suam non derelinquet.

R/ Gaudium enim illius fortitudo nostra est.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Gaudium enim illius fortitudo nostra est.

Oratio (OV 244; Em 30, 747; Br Goth 96)

Dies tuus, Domine, ecce in prope est,
ad quem necesse est nos purgatis conscientiis properare;
et ideo quia de nobis ista habere non possumus,
a te, qui potens es, haec ipsa nobis tribui postulamus,
poscentes, ut ita gaudium tuum sit fortitudo nostra,
qualiter tribulatio nos non obruat sempiterna.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 81; Em 30, 748)

(Phil 4,5-6; Ps 116,1)

Prope est Dominus; nihil sollicit fueritis,
sed cum gratiarum actione
petitiones vestrae innotescant apud Deum, alleluia, alleluia.
V/ Laudate Dominum omnes gentes,
laudate eum omnes populi.

R/ Petitiones vestrae innotescant apud Deum,

alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Petitiones vestrae innotescant apud Deum,
alleluia, alleluia.*

Oratio (OV 245; Em 30, 749)

Ecce iam prope es, Domine,
fac nos tibi proximos semper esse,
ut in nullo de neglegenti cura solliciti,
diem adventus tui praestolemur illaesi.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 81; Em 30, 750)

(Cfr. Tb 5,13; Dt 4,26; IV Esr 2,14; Ex 6,7)

In proximo est advenire vobis salvator vester, dicit Dominus;
vigilate sobrie,
testor vobis caelum et terram
ut auferam a vobis mala, et creabo vobis bona.

V/ Habitabo inter vos, dicit Dominus, et ero vester Deus.

R/ Ut auferam a vobis mala, et creabo vobis bona.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Ut auferam a vobis mala, et creabo vobis bona.

Psalmus L

Antiphona (Br Goth 63, 74, 84, 93, 96, 105, 112)

(Cfr. Ps 50,4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda cor meum.

Oratio (Br Goth 50, 93, 105)

Deus, Dei Filius, cuius in aeternum permanet nomen;
 quique unum te esse innotescens Deum ac Dominum,
 per susceptae incarnationis mysterium venisti in regem,
 ut redimeres saeculum;
 da nobis, ita fervere huius mysterio pietatis,
 ut per haec evadamus muscipulam deceptoris:
 ut, qui adventus tui gaudia diffuso ore praecinimus,
 salvatos nos, cum ad iudicium veneris, te iudice, gratulemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
 qui est benedictus, et vivit et omnia regit
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 73)

(2Mc 1,24b-29)

Antiphona (Br Goth 73)

(Is 12,2)

Ecce enim Deus salvator meus; fiducialiter agam in eo, et non timebo.

Domine, Domine Deus, omnium creator, * terribilis et fortis,
 iustus et misericors,

qui solus es rex bonus, solus praestans, * solus iustus et omnipotens et aeternus;

qui liberas Israel de omni malo, * qui fecisti patres electos et sanctificasti eos,

accipe sacrificium pro universo populo tuo Israel, * et custodi partem tuam, et sanctifica.

Congrega dispersionem nostram, * libera eos, qui serviunt gentibus

et contemptos et abominatos respice, * ut sciant gentes quia tu es Deus noster.

Afflige opprimentes nos + et contumeliam facientes in superbia. * Constitue populum tuum in loco sancto tuo.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Ecce enim Deus salvator meus; fiducialiter agam in eo, et non timebo.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 61)

(Ps 35,10; Ps 84,8)

In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.

V/ Ostende misericordiam tuam scientibus te,
et iustitiam tuam his, qui recto sunt corde.

R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen

R/ In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 55, 70, 82, 90, 99, 109, 122, 126, 131, 135, 138, 149, 188, 214, 218, 227, 231, 238, 242, 246, 262, 326, 633, 636, 640, 644, 649, 656, 660, 697, 707)

(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 99,100)

(Mich 4, 1-10)

Lectio libri Micheae prophetae.

R/ Deo gratias.

Et erit in novissimis diebus: Erit mons domus Domini praeparatus in vertice montium et sublimis super colles; et fluent ad eum populi, et properabunt gentes multae, et dicent: "Venite, ascendamus ad montem Domini et ad domum Dei Iacob, et do-

cebit nos de viis suis, et ibimus in semitis eius". Quia de Sion egredietur lex, et verbum Domini de Ierusalem.

Et iudicabit inter populos multos et decernet gentibus fortibus usque in longinquum; et concident gladios suos in vomeres et hastas suas in falces; non sumet gens adversus gentem gladium, et non discent ultra belligerare.